АДМИНИСТРАЦИЯ

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.11.2013                                              село Владимиро-Александровское                                                       № 1146
Об утверждении решения комиссии при администрации
Партизанского муниципального района по предупреждению
и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению

пожарной безопасности от 28 ноября 2013 года № 15-КЧС

«О мерах по ликвидации чрезвычайной ситуации природного

 характера, возникшей в результате гололедного явления»

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года           № 68-ФЗ «О защите населения от чрезвычайных ситуаций природного                  и техногенного характера», на основании статей 28, 31 Устава Партизанского муниципального района, в целях предотвращения, минимизации                             и ликвидации чрезвычайной ситуации, обеспечения безопасности жизнедеятельности населения на территории Партизанского муниципального района, администрация Партизанского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить решение комиссии при администрации Партизанского муниципального  района  по  предупреждению  и  ликвидации  чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 28.11.2013 № 15-КЧС  «О мерах по ликвидации чрезвычайной ситуации природного характера, возникшей в результате гололедного явления» (прилагается).
2. Общему отделу администрации Партизанского муниципального района (Гусева) настоящие постановление и решение комиссии опубликовать в газете «Золотая Долина» и разместить на официальном сайте администрации Партизанского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в тематической рубрике «Муниципальные правовые акты».
2
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю                 за собой.
И.о. главы Партизанского

муниципального района

                     В.Г.Головчанский
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Партизанского муниципального района

от 28.11.2013 № 1146

КОМИССИЯ

ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

РЕШЕНИЕ

28.11.2013                            село Владимиро-Александровское                           № 15-КЧС
О мерах по ликвидации чрезвычайной ситуации природного
 характера, возникшей в результате гололедного явления

В результате выпадения сильных осадков (дождь, мокрый снег) над территорией Партизанского муниципального района 25 ноября 2013 года,              а также установлением в северной его части стабильного отрицательного температурного фона, на автодороге Молчановка-Слинкино образовалось гололедное явление. Между населенными пунктами (с.Молчановка, пос.Слинкино, пос.Романовский Ключ) прекращено автомобильное сообщение, нарушен подвоз продуктов питания и перевозка людей (в том числе доставка школьников из поселков Слинкино и Романовский Ключ              в муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа» с.Молчановка), невозможен подъезд бригад скорой медицинской помощи и пожарных расчетов.

Оценив обстановку, комиссия при администрации Партизанского муниципального района по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
РЕШИЛА:

1. Ввести с 11:00 часов 28 ноября 2013 года на межселенной территории Партизанского муниципального района режим чрезвычайной ситуации.
2
2. Основные усилия комиссии в сложившихся условиях сосредоточить на недопущении гибели людей, сохранности материальных ценностей, поддержании общественного порядка и своевременном информировании населения.

3. Ввести в действие План действий по предупреждению                       и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Партизанского муниципального района.
4. Рекомендовать:

4.1. Межмуниципальному отделу МВД РФ «Партизанский» (Перепелица):

- установить посты на данном участке автодороги с целью ограничения проезда автомашин, за исключением специальной техники, осуществляющей действия по ликвидации чрезвычайной ситуации (далее - ЧС);
- организовать охрану общественного порядка в зоне ЧС.
4.2. Филиалу Партизанский открытого акционерного общества «Примавтодор» (Миронов), согласно перечню поставщиков в целях размещения у них заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг путем проведения запроса котировок цен для оказания гуманитарной помощи либо ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера для муниципальных нужд Партизанского муниципального района на 2013 год, утвержденному распоряжением администрации Партизанского муниципального района от 28 декабря            2012 года № 263-р:
- подготовить сметный расчет для осуществления комплекса мероприятий, направленных на восстановление автодорожного полотна;
- произвести необходимые аварийно-восстановительные работы              в сжатые сроки.
5. Финансовому управлению администрации Партизанского муниципального района (Павленко) предусмотреть выделение необходимых финансовых средств для обеспечения работ по ликвидации ЧС.
6. Отделу по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям                и пожарной безопасности администрации Партизанского муниципального района (Калугин) организовать работу ЕДДС района в режиме ЧС.
3
7. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю                   за собой.
Председатель комиссии при администрации
Партизанского муниципального района
по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению

пожарной безопасности

В.Г.Головчанский
Секретарь комиссии

В.В.Бабич